
DODATOKC.2KZMLUVE O DIELO 
uzatvorenej podla § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení 

neskorších predpisov a podla zákona c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov 

CI. I. 
Zmluvné strany 

Objednávatel: Mesto Trencín 
Sídlo: Mierové nám. c. 1/2, 911 64 Trencín 
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybnícek, primátor mesta 
ICO: 00 312 037 
DIC: 2021079995 
Bankové spojenie: Ceskoslovenská obchodná banka, a.s., korporátna pobocka 

Trencín 
císlo úctu: SK61 7500 0000 0000 2558 1243 
SWIFT /B IC : C E K O S K B X 
Tel.: 032/6504311 
Fax: 032/7431248 
E-mail: trencini53trencin.sk 

Kontaktné osoby pre úcely tejto zmluvy: 
Plnenie predmetu zmluvy (stavebné práce): Ing. Dominik Gallo, tel: +421 911 169 846 

e- mail: dominik.gallo@trencin.sk 

(dalej len: „Objednávatel" alebo „objednávatel") 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
Zastúpený: 
Oprávnený na rokovanie: 
Bankové spojenie: 
císlo úctu: 
ICO: 
DIC: 
IC DPH: 
Obchodný register: 
Oddiel: 
Vložka císlo: 
Tel: 
E-mail: 

Leroto s.r.o. 
Hany Melickovej 15/A, 841 05, Bratislava 
Francek Vladimír, konatel 
Francek Vladimír 
CSOB 
IBAN: SK36 7500 0000 0040 2664 8460 
51632381 
2120738697 
SK2120738697 
Mestský súd Bratislava lil 
Sro 
127677/B 
+421 918 631 483 
lerotosro@gmail-Com 

(dalej len: „Zhotovitel" alebo „zhotovitel") 

(Objednávatel a Zhotovitel dalej spolocne ako "Zmluvné strany") za nasledovných 
podmienok (dalej len „Dodatok c. 2"): 

http://trencini53trencin.sk
mailto:dominik.gallo@trencin.sk


CI. II. 
Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dna 21.07.2023 Zmluvu o dielo (dalej aj ako „Zmluva"), ktorej 
predmetom je záväzok zhotovitela zhotovit riadne a vcas dielo: ,,Rekonštrukcia južnej 
casti múru mestského opevnenia" (dalej aj „predmet zmluvy" alebo „dielo"), a to za 
podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu c. 
1 a c. 2 tejto Zmluvy. Zmluva nadobudla úcinnost dna 22.07.2023. 

Dna 08.08.2024 uzatvorili Zmluvné strany Dodatok c. 1 k Zmluve, predmetom ktorého 
bola dohoda zmluvných strán o podmienkach vykonania naviac prác, ktoré neboli pri 
uzatvorení Zmluvy predvídané, a zároven dohoda zmluvných strán o vypustení 
niektorých prác, ktoré nieje nutné realizovat. Dodatok c. 1 k Zmluve nadobudol úcinnost 
dna 13.08.2024. 

Po uzatvorení Dodatku c. 1 k Zmluve a v priebehu realizácie prác na stavbe sa vyskytla 
potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v súvisiacej 
dokumentácii. Potreba vykonat tieto zmeny vyplynula z okolnosti, ktoré verejný 
obstarávatel ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídat a zmenou sa 
nemení charakter Zmluvy. 

V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác, ktoré sú bližšie špecifikované 
v prílohe c. 1 tohto Dodatku c. 2 sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku 
c. 2 k Zmluve o dielo. 

CI. III. 
Práce naviac 

Pocas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených nevyhnutných 
naviac prác, ktoré nebolo možné ani pri zohladnení náležitej starostlivosti predvídat, a 
ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú 
špecifikované v prílohe c. 1 tohto Dodatku c. 2, pricom touto zmenou sa nemení 
charakter Zmluvy. 

Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám: 

Farský úrad si v rámci svojej rekonštrukcie dvora, na svojom pozemku p. c. 1194/2, LV 
1845, vlastník Rímskokatollcká cirkev Farnost Trencín, Mariánske námestie 2, Trencín 
911 01 , S R , ICO: 35606797, zbúral garáže v priebehu mesiaca august 2024, ktorých 
zadnú stenu tvoril mestský múr. Po odstránení garáží sa zistilo, že garáže boli 
k mestskému múru prichytené betónovým vencom, vzniknuté otvory domurované 
murivom z tehál a murivo doplnené tehlami. V zmysle rekonštrukcie mestského múru je 
potrebné betónový veniec, prímurovky z tehál a doplnené tehly z múru odstránit a 
dostatocne staticky zabezpecit doplnením vhodného kameniva a následným 
vyškárovaním. 

Po odstránení náletovej zelene a ocistení koruny múru v celej dlžke múru sa zistilo, že 
pocet strielní, smolných nosov a otvorov v hornej casti rekonštruovaného múru, ktoré je 
potrebné staticky zabezpecit, je vyšší ako sa predpokladalo. J e nutné aj tieto otvory 
ocistit, doplnit vhodným kamenivom, doškárovat, a tak zabezpecit voci uvolnovaniu a 
pádu kameniva, vplyvom zrážkovej vody a iných poveternostných vplyvov. 

Vykonanie uvedených naviac prác je nevyhnutné za úcelom správneho fungovania 
diela v zmysle výkazu výmer, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo 



plnohodnotne dokoncit, pricom s ohladom na charakter týchto prác by zmena 
dodávatela, resp. urcenie nového dodávatela na vykonanie naviac prác, nebola možná 
najmä z technických dôvodov so zretelom na zodpovednost a záruky za kompletné dielo 
v plnom rozsahu. 

4. Celková hodnota naviac prác predstavuje sumu: 

Cena bez DPH: 
Slovom: 

11 898,22.-€ 
jedenásttisícosemstodevätdesiatosem eur, dvadsatdva centov 

DPH 20%: 
Slovom: 

2 379,64,-€ 
dvetisíctristosedemdesiatdevät eur, šestdesiatštyri centov 

Cena s DPH: 
Slovom: 

14 277,86.-€ 
štrnásttisícdvestosedemdesiatsedem 
centov 

eur, osemdesiatšest 

CI. IV. 
Celková cena 

1. Nakolko pôvodne dohodnutá cena má byt zvýšená podla clánku 111. tohto Dodatku c. 2 
o hodnotu vykonaných naviac prác, dohodli sa Zmluvné strany na zmene cl. IV. ods. 1 
Zmluvy o dielo tak, že clánok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením 
nasledovne: 

„1. Cena za predmet zmluvy uvedený v clánku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou 
zmluvných strán v zmysle zákona c. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a v súlade s ponukou zhotovitela ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne 
nemenná a predstavuje: 

Cena bez DPH: 363 491,98,- €, 

Slovom: tristošestdesiattritísícštyristodevätdesiatjeden eur, devätdesiatosem centov, 

DPH 20%: 72 698,39,-€, 

Slovom: sedemdesiatdvatisícšeststodevätdesiatosem eur. tridsatdevät centov, 

Cena vrátane DPH: 436 190,37,-€, 
Slovom: štyristotridsatšesttisicstodevätdesiat eur, tridsatsedem centov" 

cl. V. 
Záverecné ustanovenia 

1. Tento Dodatok c. 2 nadobúda platnost dnom podpisu a úcinnost v den nasledujúci po 
dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Obcianskeho zákonníka. 

2. Tento Dodatok c. 2 sa uzatvára v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona c. 343/2015 Z. z. 
o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení. 

3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom c. 2 nie sú dotknuté. 

4. Tento Dodatok c. 2 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávatel po jeho 
podpísaní obdrží tri a Zhotovitel dve vyhotovenia. 



5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok c. 2 pred podpísaním precítali, jeho 
obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôlu, na znak coho ho podpisujú. 

2 5 OKT. . . . 
V Trencíne, dna 

Objednávatel: _ /\ý^^ 

Mgr. Richard Rybnícejc^"'^"' - -^ ^ 
primátor mesta Trencíi 

ZhotovlíeTi 

Francek Vladimír 
konatel spolocnosti 

príloha c. 1: naviac práce 



Spolu: bez DPH s DPH 
garáž: 7803.25 9363,9 
reštaurátroské práce: 4094,97 4913.964 

spolus DPH 14277,86 

HaXjVäfiii^kovej 15/A 
841 05 Bratislava 

1C0:51632381 IC DPH: SK 2120738697 



Názov položky: jednotka množstvo j cena celková cena bez DPH s DPH 

spolu: 7803,25 9363.9 
Otvor v stene - rozmer 1,6x2,3x1,5 - m 
Búranie omietok 2,5 m2 
Búranie spodnej betónovej dosky hrúbky 0,3m 0,48 m3 
Búranie prekladu nad otvororom 0,2 m3 
Murovanie otvoru kamenivom nakupovaným 5,7 m3 

Vybúranie tehál s pásom omietky v lavej casti cca l m 2 0.25 m3 15 3.75 4,5 
Murovanie s kamenom nakupovaným 0,25 m3 450 112,5 135 

Otvory po strešných trámoch 0,3x0,3x0,3 - 1 3 ks 

Murovanie s kamenom nakupovaným 0,35 m3 450 157,5 189 

Obitie omietok (do 5 cm) v spodnej casti so žel. sietkou s ocistením na kamen 40 m2 12 480 576 
Tehlové murivo v spodnej casti - vybúranie 12 m2 3 m3 15 45 54 
Murovanie kamenom nakupovaným 3 m3 450 1350 1620 

Murivo z tehál a betónové casti v hornej casti múru 21m2(0,5m hrúbka) 
Búranie 9 m3 15 135 162 
Murovanie kamenom nakupovaným 9 m3 450 4050 4860 
Lešenie: sub 1 450 540 
Likvidácia odpadu: 28,5 ton 27 769,5 923,4 
Prenos hmôt: 50 ton 5 250 300 

váha tona 

(•38697 



poznámka: pocet j .c . spolu bez DPH s DPH 
predpokLadany pocet bol otvorov bol 72 12810 
reálny pocet 89 15232 
Rozdiel-naviac práca strielne 17 2422 
materiál naviac 17 31,5 535,5 
réžia naviac 17 66,91 1137,47 
SPOLU NAVIAC PRÁCE 4094,97 4913,964 


